
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
JOM JJOU м_ ШИ 

Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите 

^диссертации Гуржия В.В. 

Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых 
степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 
Гуржия Владислава Владимировича на соискание ученой степени доктора геолого-
минералогических наук по научной специальности 1.6.4. Минералогия, кристаллография. 
Геохимия, геохимические методы поисков полезных ископаемых на тему: 
«Кристаллохимия природных и синтетических сульфатов, селенитов и селенатов 
уранила»: 

1.1. Брусницын Алексей Ильич, доктор геолого-минералогических наук, СПбГУ 
- председатель диссертационного совета; 

1.2. Филатов Станислав Константинович, доктор геолого-минералогических 
наук, СПбГУ; 

1.3. Бураков Борис Евгеньевич, доктор геолого-минералогических наук, Физико-
технический институт им. А.Ф. Иоффе Российской академии наук (по согласованию); 

1.4. Пушкин Денис Валериевич, доктор химических наук, Самарский 
национальный исследовательский университет имени академика С.П.Королева (по 
согласованию); 

1.5. Соколова Елена Вадимовна, доктор геолого-минералогических наук, 
Манитобский университет (University of Manitoba), Канада (Canada) (по согласованию); 

1.6. Штукенберг Александр Григорьевич, доктор геолого-минералогических 
наук, Нью-Йоркский университет (New York University), Соединенные Штаты Америки 

lited States) (по согласованию). —, (Uni 



2. Ответственным за организационное, документационное и информационное 
обеспечение диссертационного совета назначить специалиста Отдела по обеспечению 
деятельности диссертационных советов Сазонову Е.В. 

3. Начальнику Управления по связям с общественностью 
Скороспеловой Д.И. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 
течение одного рабочего дня с даты издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ 
Гнетову А.В. 

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ рХД А.В. Гнетов 

mailto:org@spbu.ru

